Przyszłość
okaże co przyniesie konkorda t między Mikołajem a Papieżem,
bodaj ty lko , mowi k o r re sp o n d en l , nie stal się 011 przyczyną
większej szkody dla katolickiego kościoła.

W IA D O M O Ś C I I D O N I E S I E N I A

P o l s k a . — Rada Adm inistracyjna Królestwa Polskiego
wydała rozporządzenie następujące : Zważając że naznaczona
postanowieniem z d. 2 (14) października 1834 roku, opłata
po kopiejek srebrem 30 rocznie od posiadania jednej sztuki
broni palnej, stała się w poborze corocznym dla władz u t r u
dzająca; zważając oraz że gdy mieszkańcy miast znaczniejszych,
utrzymują broń jedynie przez zamiłowanie w m yśl iw s tw ie ,
a mieszkańcy wsi i miast

sr . 5 rocznie, mieszkańcy zaś wszelkich innych
miast i wsi, jak dotąd, po kop. sr . 30 rocznie.

Art . 2. Opłata powyższym artykułem oznaczona, pobieraną
będzie od kontrybuentów przez właściwe kassy sk a rb o w e ,

poczynając od dnia 20 grudnia (1 stycznia) 1845 — 46 r.
za lat trzy z góry.

A rt . 3. Mieszkańcy którzy nie uiszczą opłaty w ciągu trzech
miesięcy , od term inu naznaczonego do wnoszenia takowej ,
ulracają prawo do dalszego posiadania broni palnej.

A r t . 4. Opłata uiszczona przez konlrybuenta , w żadnym
razie nie ulega zwrotowi.

Art.